
  

  

  

   

 

      

 

 

 

  

  

  

  

    

 

       

 rjjjljwjjjj
prvotní identifikátor

odbor veřejné správy, dozoru a kontroly

náměstí Hrdinů 1634/3
140 21 Praha 4

Č. ]. MV— 43759—12/ODK—2022
Praha 25. dubna 2022

Počet listů: 1/2

Ministerstvo vnitra, odbor veřejné správy, dozoru a kontroly, jako povinný subjekt

ve smyslu ust. & 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu

kinformacím, vplatném znění (dále jen informační zákon), vsouladu s ust. š 15

odst. 1 informačního zákona a 5 20 odst. 4 písm. a) informačního zákona ve spojení

s ust. & 67 a násl. zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném znění (dále jen

správní řád) vydává

ROZHODNUTL

kterým se žádost ,! ze dne 11. dubna 2022 o poskytnutí

informace, kterou bude konkrétní písemnost (například vyjádření vlastníka RD

č. p. 142), tedy v rozsahu druhého bodu žádosti odmítá.

Odůvodnění:

Ministerstvo vnitra, odbor veřejné správy, dozoru a kontroly, obdrželo dne 12. dubna

2022 prostřednictvím e-mailu Vaši žádost o poskytnutí dvou informací podanou dle

zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění (dále

jen informační zákon). Žádost byla doplněna dne 14. dubna 2022 originálním zněním

s vlastnoručním podpisem. Na základě uvedeného zákona žádáte o informací

v souvislosti s odpovědí na žádost o opatření proti nečinnosti č. j.

2022 ze dne 16. března 2022 a s odpovědí na žádost o poskytnutí informace

č. ]. ze dne 5. dubna 2022. Žádáte o písemnost, na základě

které Ministerstvo vnitra dovodilo, že číslo popisné 142 v obci Svatá Maří, bylo

přiděleno vsouladu se zákonem o obcích. Jako druhou žádáte informaci ve formě

konkrétní písemnosti, dle které je nezákonné přidělení čísla popisného stavbě, která

nebyla řádně povolena, konáním v dobré víře.

K druhému bodu Vaší žádosti, ve kterém se jednalo o zaslání konkrétní písemnosti

(například vyjádření vlastníka RD č. p. 142), uvádíme, že Ministerstvo vnitra takovou

písemností nedisponuje. Ve výše uvedených odpovědích Ministerstvo vnitra

vycházelo zVámí poskytnutých podkladů a informací uvedených v podání ze dne



MINISTERSTVO VNITRA
ČESKÉ REPUBLIKY

23. února 2022. V odpovědi na žádost o opatření proti nečinnosti ze dne 16. března
2022 Ministerstvo vnitro vobecné rovině uvedlo, že pokud nelze přezkoumat
sohledem na datum přidělení čísla popisného, zda byl postup správního orgánu
v souladu se zákonem, je třeba v souladu s © 2 odst. 3 správního řádu chránit práva
nabytá vdobré víře. Tato ochrana není vázána jen na pravomocné správní
rozhodnutí, ale na veřejnoprávní akty obecně, tedy i na úkony správních orgánů
prováděné podle části čtvrté správního řádu.

Na základě podkladů Vámi přiložených k předmětnému podnětu Ministerstvo vnitra
dovodilo, že obec Svatá Maří postupovala v souladu se zákonem. K Vaší poznámce
týkající se řádného povolení stavby č. p. 142 vobci Svatá Maří si dovolujeme
upozornit, že Ministerstvo vnitra není oprávněno posuzovat, zda stavba vznikla
vsouladu se zákonem 0. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu
(stavební zákon), v platném znění.

Nejvyšší správní soud judikoval rozsudkem čj. 2 As 71/2007-56 ze dne 2. dubna
2008, že cit.: „Poskytnutí informace lze totiž odmítnout nejen zdůvodů právních,
jež jsou taxativně vyjmenovány v 5 7 — 11 zákona o svobodném přístupu
kinformacím, nýbrž i z důvodů faktických, které vzákoně z pochopitelných důvodů
vyjmenovány nejsou. Typickým faktickým důvodem neposkytnutí informace přitom
bude právě situace, kdy povinný subjekt požadovanou informaci nemá“. Zvýše
uvedeného vyplývá, ževpřípadě neexistence informace vydává povinný subjekt
rozhodnutí o odmítnutí informace jako v tomto případě.

Poučenk

Proti tomuto rozhodnutí lze na základě ustanovení 5 16 a 5 20 odst. 4 informačního
zákona ve spojení s g 152 odst. 1 správního řádu podat rozklad. Lhůta pro podání
rozkladu činí na základě ustanovení 5 20 odst. 4 informačního zákona ve spojení
s ustanovením š 83 odst. 1 správního řádu 15 dnů ode dne doručení rozhodnutí.
Rozklad lze podat u odboru veřejné správy, dozoru a kontroly Ministerstva vnitra
a rozhoduje o něm ministr vnitra.

Ing. Bc. Miroslav Veselý
ředitel odboru

Elektronický podpis — 26.4.2022

2 Certifikát autora podpisu :

Jméno ; [...:-. Hc. mmm Veselý
wan : PoslSígnum annca CA 4
mmm do : 27.7.2021 03:31:54nwwmu


